

Czym jest organ koordynujący ds. zapobiegania ekstremizmowi?

Niemieckie społeczeństwo jest społeczeństwem wielokulturowym. Miejskie Centrum Integracji powiatu Viersen jest zaangażowane w tworzenie warunków społecznych, w których koegzystencja kultur jest normą. Koncepcja ta zakłada, aby ludzie traktowali siebie nawzajem z szacunkiem i bez uprzedzeń.

Organ koordynujący ds. zapobiegania ekstremizmowi (KoEx) opracowuje środki i wspiera instytucje, by to umożliwić.

- Martwisz się, że ludzie w Twojej szkole się radykalizują, ale nie wiesz, do kogo możesz się zwrócić? KoEx skontaktuje Cię z właściwą osobą.
- W Twoim zespole regularnie pojawiają się hasła i wypowiedzi wykluczające i uważasz, że nie należy tego pozostawiać bez komentarza? CKoEx pokazuje możliwości działania.
- Chcesz zorganizować spotkanie podnoszące kwalifikacje, wydarzenie adresowane do specjalistów lub projekt przeciwko ekstremizmowi i szukasz osób, które mogłyby zabrać głos, lub potrzebujesz innego rodzaju wsparcia? KoEx może w tym celu wykorzystać swoją dobrze rozwiniętą sieć kontaktów.

KoEx może również zapewnić wsparcie w innych kwestiach tematycznych.

Kontakt

Tristan Osterfeld

Telefon 02162 39-1719

Fax 02162 39-1726

tristan.osterfeld@kreis-viersen.de

Michael Sönnert

Telefon 02162 39-1776

Fax 02162 39-1726

michael.soennert@kreis-viersen.de

Sponsorowany przez:

Ministerium für Kinder, Jugend, Familie,
Gleichstellung, Flucht und Integration
des Landes Nordrhein-Westfalen



Ministerium für
Schule und Bildung
des Landes Nordrhein-Westfalen



Sozialamt

- Kommunales Integrationszentrum -
Rathausmarkt 3 | 41747 Viersen
www.kreis-viersen.de

Herausgeber: Kreis Viersen - Der Landrat

Stand: November 2022

Fotos: © beeboys - stock.adobe.com



**ORGAN KOORDYNUJĄCY
DS. ZAPOBIEGANIA
EKSTREMIZMOWI
w powiecie Viersen**

Zadania organu koordynującego ds. zapobiegania ekstremizmowi (KoEx)

Miejskie Centrum Integracji angażuje się w interakcję międzykulturową w różnych dziedzinach życia.

W ramach Miejskiego Centrum Integracji KoEx współpracuje z różnymi organizacjami. Organ prowadzi działania prewencyjne, przekazuje wiedzę na temat form ekstremizmu lub angażuje się w promowanie międzykulturowej koegzystencji w duchu idei demokratycznej.

Do obowiązków KoEx należy także regionalna koordynacja sieci szkół „Szkoła bez rasizmu – Szkoła z odwagą”. Do tej sieci szkół przyłączyło się już wiele szkół w powiecie.

Międzykulturowa koegzystencja w powiecie Viersen jest czymś oczywistym. Jednakże w ciągu ostatniej dekady w niemieckim społeczeństwie można było zaobserwować nasilający się radykalizm.

Zadaniem KoEx jest wczesne i prewencyjne przeciwdziałanie takim zjawiskom.

W tym celu KoEx kładzie nacisk na wieloperspektywiczność i uwzględnianie aktualnego stanu badań. W ramach Miejskiego Centrum Integracji, KoEx ma możliwość korzystania ze sprawdzonej sieci partnerów do współpracy.

Ekstremizm występuje w różnych formach i ma różne podłoże, nie tylko polityczne, czy religijne. Występuje nawet w samym społeczeństwie, w którym dyskryminuje się osoby o innym pochodzeniu, kulturze czy religii.

Ludzie się różnią, ekstremizm temu przeczy. Ekstremizm zakłada nierówność ludzi. Ekstremizm przejawia się w obwinianiu innych za wywoływanie konfliktów w społeczeństwie.

KoEx uznaje, że w każdym społeczeństwie pojawiają się konflikty i irytacje. Nie jest to bynajmniej cechą wyróżniającą społeczeństwa międzykulturowe.

Pytanie brzmi, jak sobie z nimi radzić. W oparciu o kompetencje międzykulturowe można stawić czoła konfliktom dzięki dociekliwości, chęci do prowadzenia rozmów i kompromisowi.

Kompetencje międzykulturowe stanowią podstawę konstruktywnego rozwiązywania pojawiających się konfliktów. Przekazywanie kompetencji międzykulturowych jest więc najlepszym sposobem zapobiegania ekstremizmowi. KoEx wspiera w nauczaniu tych kompetencji.